
SMLoUVA o DíLo
číslo: 31368 /zol9

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89l2o72 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 5 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dáIe také jen oP), které jsou

příIohou č. 1 smIouvy o díIo

sMLUVNí STRANY

f/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - předseda představenstva
tčo: 60108631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: L76993L3/0300
telefon: 466798 47I
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng' Fialková Gabriela - vedoucí technicko_investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: Agrostav Pardubice a.s.
sídlo/místo podnikání: Hostovická 231',Černá za Bory,533 01 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka742
zastoupena: Dipl. lng. Petr Žirovnický, ředitel společnosti
tČo: 46506063
DlČ: cz465o6o63
bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s., pob. Pardubice
číslo účtu: 3L85z8z/08o0
telefon: 466736 tII
fax:

e-mail: agrostav@agrostav-pce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Dipl. lng. Petr Žirovnický- ředitel společnosti
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

lvan Morávek - provozní ředitel společnosti
Jan Pecina - stavbyvedoucí

Smlouva o dílo - Chvoletice, Telčice - vodovod Strano 7/7



lt. pŘroruĚr SMLoUVY

t/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumívýměna stávajícího potrubí propoje vodojemu v Telčicích a

ve Chvaleticích v Hornické čtvrti v délce 1020,8m, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v
projektové dokumentaci z října 2078, Vypracované společností Multiaqua s.r.o., zodpovědný
projektant: lng. Ladislav Malý. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před

podpisem této smlouvy, coŽ svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž

provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a

dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedenípasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměřeníhladin ve studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zaYízení, doklady na pouŽité materiály v souladu se zákonem č.

22/1997 Sb' o technických poŽadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitclc s projcktantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
r zajištění práv k používání patentů, know-how, sW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedenído provozu,

o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla'

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
. vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaiizení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízeni staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP

Smlouva o dílo - chvaletice, Telčice - vodovod Strana 2/7



. péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah
pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařizeni vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší možný
termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na takovémto
o bjektu či zaYízení neza hájí.

7/ Dilo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
čstrl a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávacídokumentaci,
ktenými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla'

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy Čstrl 1rozumíse tím i ČsN EN), jejichž pouŽití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b)ty části projektové dokumentace pro provedenístavby, u kterých nedošlo k žádným změnám,
budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiloŽen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

L1'/Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavební povolení, bylo-li vydáno'

c|Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní spráVy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

Lz/ v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel
podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

ll!. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájenídíla: květen 2019

Smlouva o dílo - ChvoletÍce, TelčÍce - vodovod Strana 3/7



B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: červenec 20].9

2/ Místem plnění: Chvaletice a Telčice.

lV. CENA DíLA

Ll Cena díla v rozsahu čl. lll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy'

Cena celkem bez DPH 5 529 942,00 Kč

(slovy: pětmilionůpětsetdvacetdevěttisícdevětsetčtyřicetdva korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny,

toto oznámí bezodkladně objednateli.

3l Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby souvisejícís provedením předmětu díla v rozsahu

dle čl. ll. této smlouvy' Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb

(doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást nabídky

zhotovitele podané do zakázky,,Chvaletice, Telčice - vodovod".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují posledníden kalendářního

měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové smluvní ceny za

provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat všechny zbývajíci
platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 3O-ti dnů po odstranění všech případných vad a

nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou

součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený

technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této

smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41

až a! bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije

výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou předmětem

daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný

ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

Smlouvo o dílo - chvoIetice, Telčice - vodovod Strana 4/7



5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanite|ného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP.

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

VlI. sMtUVNí PoKUTY A FlNANčNízÁnuxn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll. odst.
L písm. C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši o,o5%
zcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna100Kčtj.2800,-KčzakaŽdýbyťzapočatýdenprodlení.

2/ V případé, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst' 1 písm.
B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj' 2 800,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do 1- týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč tj. 5 600,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst' 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2 800,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]"00 Kč tj. 2 800,_ Kč zakaŽdý byť započatý den prodlení, a to za
každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vykIizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,osyo z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 10O Kč tj. 2 800,_ Kč za kaŽdý byť započatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.2 800,_ Kč zakaŽdéjednotlivé porušení povinnosti'

Smlouva o dílo - chvoletice, Telčice - vodovod Strdno 5/7



8/ V případě prodIení s úhradou ceny díIa dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, Že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní

povinnosti a prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich zavinění.

Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvnístrany se dohodly, že vtomto případě objednatel nepožaduje bankovnízáruky uvedené

ve oP článku XX. Finančnízáruka.

V!tl. pŘeoÁrrí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetídíla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP'

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona, této

smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP'

x. sPotEčNÁnzÁvĚnečruÁusrnruoveruí

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,oP"), které tvoří přílohu č.

1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen se

oP, a žetyto oP bezvýhradně akceptuje.V případě rozporu meziněkterým z ustanovenítéto smlouvy

a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy' Smluvní strany se v'ýslovně dohodIy na

vyloučení účinnosti násIedujících ustanovení oP: čt. xx. FlNANčruí zÁnurn

2l ru1p smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel povaŽována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvy, je povinna to ihned

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran. Zhotovitel na

sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací

svěřených smluvním partnerům a k zachováníobchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti

s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti á práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Práva vzniklá z této

smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany' Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající

občanským zákoníkem.

Smlouvo o dílo - Chvaletice, Telčice - vodovod Strdna 6/7



7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ každá strana obdrží po dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamenísouhlasu s jejím obsahem. obě strany
prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. ze dne 1.10.20].6

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č' 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicíc n an" ..ť:..'ř ury
V Pardubicích dne 7.5.20t9

Za zhotovitele:Za objednatele

předseda představen stva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Agrostav
Pardubico, a.o.
Hostovická 231
Cerná za Borv
533 0í Pardu'biee
DIC:C246S06063 @

Di ng. Petr cký
itel

Agrostavu Pa rdubice a.s.

'"i-,{ffii',qf''ffidij

AGROSTAV

Smlouva o dÍIo - ChvaletÍce, Telčice - vodovod Strana 7/7





oBcHoDtví poolvtírurv

ečnosti Iizace Pard

ze dne r. ro. zoe6

Příloha č. r

sMLoUVY o oÍt-o

l. Úvoot'tíusrRruovrruí

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení$ r75r a
násl' občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený Smlouvou o
dílo (dále také jen ,,SoD" nebo,,Smlouva"). obchodnípodmínky jsou nedílnou součástíSoD'

z| Tyto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně.

3i V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto odstavci
uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor stavebníka (dále jen ,,TDs"),
aUtorský dozor projektanta (dále jen 

'AD''), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi (dále jen,, Ko-BozP")

ll. LHŮTY PLNĚNl

tl Za ťádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí
díla, a zároveň zápísu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech požadovaných
dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis protokolů o
odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

z/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramU postupu prací (dále jen
,,harmonogram")' Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha č. z' V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčítermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v sou|adu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložilveškeré dokumenty
vztahující se k příslušnému uzlovému bodu, o dokončení každého uzlového bodu vyhotoví
zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

3/ zhotovítel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl'ývajících ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladr.l v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.



4/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutímiorgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich vlivům'
Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně písemnou

zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

5/ Jestliže v průběhu pracívystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl objednatel
ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně
zohledněnípřípadných dopadů do termínu plněnídíla a učinívše pro odstranění překážek.

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnostidozvěděl nebo
mohl dozvědět; jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom, co se
dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončenídíla
zaniká.

zl Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož iskladování věcí opatřených
k provádění díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezenÍ nebo minima|izaci škody, která by
pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt

Poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat' V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

dojde z důvodů vý|učně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele'

8/ objednatel nenípovinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení'

lIl. CENA DÍLA, PLATEBNÍPoDMÍNKY

r/ V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku
dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech
předaných objednatelem nebo z nich vypl'ývají. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí
potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč' vykládky, skladování, manipulační a
zdvihacÍ techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro

pracovníky a dodavatele, Úklid průběžný a konečný Úklid staveniště vč' zhotovené stavby, veškerou

dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.),

dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných

zkouše( revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších

dokumentrj nutných k řádnému zhotovení a předánl díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla,

režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení, zajištění

bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle

rozhodnutípříslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.

z/ Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované platnou právní

úpravou, V případě, že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či údaje nebudou

správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou - lhůta

splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného
dokladu objednateli.

2



3/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramU, je objednatel již při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, než je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založeného
smlouvou. K tomuto postupU je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran
o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlenísplatbami. zhotovitel vtakovém
případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením měsíčních
plateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNísoo

r/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení ta(
aby bylo dosaženo maximá|ní hospodárnosti při následném provozu díla.

zl Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp' autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako,,TDS'',,AD", ,,Ko-BozP"),
vydanými v souladu s dokumentací týkající se provádějí díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu
soD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou
dokumentacístavby, je rozhodujÍcístanovisko znalce' Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, že pokyn
objednatele nenív souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k 50D'

3/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a dŮvody nevhodnosti specifikovat. K upozornění zhotoviteleje objednatel povinen se
vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhŮta. Pokud bude objednatel na splnění
pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel povinen pokyn objednatele splnit.

4/ Je-li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozí-|ijiné vážné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS či
Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat přerušení
prací na nezbytně nUtnou dobu a v nezbytném rozsahu,

5/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných subdodavatelů podílejících se na zhotovenídíla' Zhotovitel a jeho subdodavatelé budou
práce provádět ve smyslu zákona č. 3o9/zoo6 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č.59e/zoo6 Sb' o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

6l V případě vzniku pracovního Úrazv, havárie a požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(subdodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli'

7/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených vodst.4 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhŮt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou

8/ objednatel, TDS, AD, koordinátor BoZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,
případně prostřednictvím jeho subdodavatelů, prováděno. Za Účelem kontroly je zhotovitel povinen
umožnit pověřeným pracovníkům objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na
stavbu a staveniště z4 hodin denně, a to iVe dny pracovního klidu po předchozím oznámení. V
pracovní dny od 8:oo do r8:oo je zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá dalšímísta, kde jsou

J



p|něny povinnosti související stouto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelŮ. Tato kontrola

nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinnostív souladu se SoD.

9/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD ta( aby nevznikla škoda' Zhotovitel je povinen

objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout

takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření směřující

k zamezeníškod. V případě porušenítéto povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které

mu tím vzniknou.

ro/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne

v důsledku jednání zhotovitele'

rr/ Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

rzl Zhotovitelje povinen objednatele neprod|eně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku

níže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vŮči subdodavatelům podílejícím se na plnění SoD,
b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení inso|venčního řízení,

c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem 5oD, anebo

e) je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

r3/ Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti,

které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně,

materiálově i technicky vybavený.

r4l Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDS, AD a Ko-BoZP na jejich Ústní

nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované

informace, vysvětlení a konzu|tace vztahuj ící se k pl nění SoD.

r51 Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN eru, zejména české technické normy,

jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovují minimální požadavky na realizaci díla.

16/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba zhotovitele

na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy'

tzl Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovite|e nebo jiná zhotovitelern pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla

přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnancŮ vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného

subdodavatele,
e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociální zaYízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelŮ, které

zhotovitel pro provedení díla využil,

4



g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánís majetkem, kteď má objednatel ve svém držení,
Úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobujejich užívánÍ,

j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržovánítechnické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku na
převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné nastavbě nejsou vsouladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele písemně
zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky přijmout a
ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby. oprávněné
připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařízení, nebo
bezpečnosti pracujících bude zhotovítel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závad je
oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost
zhotovitele až do jejich odstranění.

V' sUBDoDAVATELÉ

r/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů. Zhotovitelje
povinen informovat objednatele o každém subdodavateli v dostatečném předstihu tj. minimálně r4
dní před zahájení prací subdodavatele na staveništi. Subdodavatelé, se kteými se uvažuje pro
realizaci části díla, převyšující částku 5oo tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b'it schváleni
objednatelem, objednatel má právo neschválit subdodavatele. Tuto skutečnost oznámíobjednatel
zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí'

z/ Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám,

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou zpŮsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění díla přímo nebo jako své
subdodavatele' Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na požádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit-

4l objednatel je oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitelje povinen na výzvu objednatele s takovým subdodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit
ho z účasti na provádění díla. Vyloučený subdodavatel je povinen bezodkladně opustit místo
provádění díla včetně vyklizení staveniště'

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení
plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištbvaných subdodavateli, popř. jinými
dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostízhotovitele podle SoD.

6l KaždÝ subdodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech, které zvolil' Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP součinnost poťřebnou
pro plněníjeho Úkolů.

5



7/ Prokazoval-Ii zhotovitel v zadávacÍm řízení kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, je v přÍpadě

jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu

s objednatelem; zhotovitelje vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového subdodavatele

a způsobjeho náhrady.

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNÍ

rl Zhotovitel prohlašuje, že se dŮk|adně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady

stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

z/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele prověřit

předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do ro dnů pojejich

převzetí'

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp' provedením svých prací a dodávek, o

stavu již realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

4l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření soD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

seznámen svýsledky všech provedených průzkumŮ a měření předaných objednatelem a vyjasnil si

všechny nejasné podmínky pro provedení dí|a s pověřenými pracovniky objednatele při prohlídce

staveniště'

s/ Při nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

doku mentace skutečného provedení.

6l Nesplní-lizhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, neníoprávněn později namítat, že mu

nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a nese

Úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla'

Vll. zMĚNA D|LA

r/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b'ýt taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemismluvními stranami,

který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla'

z/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízení, Na každou změnu

bude vystaven změnový list, kteý bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpočtů a změn. Změnové

řízení postupuje ve třech krocích: r) Návrh změny z) Návrh ocenění změny 3) odsouhlasenízměny.
Ve změnovém řízení budou platit lhůty ro pracovních dní pro Úkony obou stran tj' pro zpracování

Návrhu změny, vyjádřeníobjednatele k Návrhu změny, k předložení Návrhu oceněnÍ, ke schválení

Návrhu oceněnía k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi stranami existovat shoda o věcném vymezení

změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným pokynem nařídit realizovat takto

změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom

řídí postupem dle odst' 3 tohoto ustanovení.

6



l/ objednatel je oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím Účelem jsou
smluvní5trany povinny uzavřít dodatek k SoD, kteý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje
či rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce) nebo jiným
okolnostem majícím vliv na cenu díla dle Ustanovení této smlouvy o dílo, bude změna ceny díla
kalkulována na základě jednotkových cen uvedených v nabídce. Cena prací a dodávek v nabídce
neuvedených bude oceněna dle jednotkových cen ceníku ÚRs Praha, a.s. platných vdobě realízace
těchto změn předmětu smlouvy. Cena materiálu bude stanovena dle skutečnosti. Cena dopravy
materiálu bude kaIkulována jako skutečné množství km z místa pořízení do místa realizace x
jednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopravního prostředku. Na základě provedené
rekalkulace bude formou dodatku Upravena smluvená cena díla.

+/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženídílčí lhŮty plnění, musí návrh obsahovat změnu
lhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí být
současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškených ještě nedokončených uzlových
bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel objednateli
veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenípožádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem' Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn změnu díla
provést,

7l Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží
objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené V tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvim třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto případě uhradí zhotovitel objednateli všechny
vzniklé náklady a škody.

Vlll. STAVEBNíDENÍK

r/ Zhotovitelje povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavebnídeník v souladu s právními
předpisy, tj' S rsz Stavebního zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č.

4g9lzoo6 Sb. O dokumentaci staveb.

zl Prvni prŮpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následující pracovní den do ro.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je
zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici v případě
ztráty nebo zničen í orig i nálu.

3/ Zhotovitelje povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi.Zápisy vztahující
se k provádění díla může do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD, TDs, Ko_
BozP a pověřenípracovníci smluvních stran'



4/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření k zápisu. Stejné
pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasí se záznamem
zhotovitele.

IX. VZORKY

r/ Zhotovitel bude v průběhu provádění díla předkládat, nejméně ro dní pracovních před zahájením
příslušné práce nebo montáže, objednateli kodsouhlasenívzorky veškerých materiálů, výrobků či

zaYizení díla (dále jen,,prvků"), které majívliv na výsledný vzhled interiéru a exteíiéru díla, zejména
materiály vnitřních povrchových úprav (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), Viditelné koncové
prvky (svítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní baterie, kování aj.), zařizovací předměty
(umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výplně otvorů (okna, dveře, prosklené stěny, revizní dvířka aj'),

montované dělící konstrukce (lehké příčky) a prvky vnějšího pláště (zejména prvky montovaného
obvodového pláště, kontaktního zatepleníobvodového pláště a střešních krytin).

z/ Pokud se smluvní strany vurčitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími Údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

3/ objednatel do ro dní od před|ožení vzorků jeden z předložených vzorků odsouhlasí, nebo všechny
předložené vzorky s písemným odůvodněným odmítne a vrátí zhotoviteli. Ve lhůtě stanovené

objednatelem je zhotovitel povinen předložit, a to i opakovaně, ke schválení jiný vzorek,

odpovídající závazným podkladům díla. Ani opakované odmítnutí předloženého vzorku

objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plněníani cenu díla'

4/ Zhotovitel je povinen uchovávat protokoly o schválených či objednatelem určených vzorcích a
datech schválení. Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednatele nebo TDS, jak má b'ýt se

vzorkem naloženo.

x. PRoVÁDĚNÍoín

r/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem' Zhotovitel je

povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště se
jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterouje objednatel oprávněn sankcionovat
způsobem, stanoveným v SoD. o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis. Předání
staveniště se uskutečnÍpísemně za Účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran. Zhotovitel
je povinen při přejímání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání provedení

díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele závazné.

Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodů a podzemních

vedení uvedených vzadávacídokumentaci (ZD), zabezpečízhotovitel' Zhotovitelje povinen užívat

staveniště pouze pro Účely související s prováděním díla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat
veškeré právní předpisy'

z/ Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení.

8



3l objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla' Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto složení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě $ r53 (stavbyvedoucí a stavební dozor), $ r5B (Vybrané
činnosti ve výstavbě) a $ 16o (Prováděnístaveb) musízhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace
díla stavbyvedoucím, ktený má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Na zařízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná
potřebná Úřední povolení, vyžadují-li se podle Účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich
kopii do 5 dnŮ od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných Úředních povolení není
zhotovite l oprávně n zařízení staveniště vybudovat, případně p rovozovat,

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek' Zhotovitelje povinen
provádět průběžný Úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběžný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním díla'
Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a díla,
jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
repÍezentativního stavu umožňujícího jejich užívání v souladu s Účelem SoD. Do potvrzenízápisu o
předánía převzetí díla je zhotoviteloprávněn ponechat na staveništivěci, které mohou b,ýt potřeba
pro Účely přejímacího Yizení; tyto věcije zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetí díla.

7l Povolení a dočasné užíváníveřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně zaplatí
zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšíužívání než byla dohodnutá doba'

B/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastnínebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu
určenou zajistí zhotovite| na své náklady a vlastní riziko vsouladu se zákonem o odpadech č.

r85/zoor Sb., v platném znění.

rol Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a množství
Iikvidovaných odpadŮ a doklady potvrzujícízpůsob uložení či likvidace těchto odpadů.

rrl Zhotovitel zajistívčas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenídíla. Náklady na
úhradu spotřebovaných energií a médií hradízhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

n| Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontro|u všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svých
odpovědných pracovníkŮ na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovník odběratelské
kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnívytknutých závad a odchylek od projektu.

9



r3l Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci,

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, pokud objednate| ť1isti, že zhotovitel
zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo, že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou

neboje-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě'

r4l Zhotovitel je povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru

odpovídající podmínky, tj. r samostatnou/ uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v prostorách

zaYízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období, elektrickým
osvětlením apod'

r5l U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je

zhotovitel povinen vyzvat objednatele kjejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas sjejich
zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku' Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po

obdrženívýzvy zhotovitele zápisem v deniku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do z dnů po obdrženípísemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla

zmocněnce objednatele' Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše

uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat V provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní, Pokud se dále zjistí, Že

práce nebyly provedeny řádně, hradíveškeré související náklady zhotovitel, vopačném případě je

uhradí objednatel.

16/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými

zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový p|án

a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovení díla nebo při jeho

dokončení včetně komplexních zkoušek' Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol'

ql Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu

zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedení díla,

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a

zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části.

rg/ objednatel má právo zÚčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených technickým
dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem'

zol V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leží na straně zhotovitele,

hradí náklady na jejich opakovánízhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednatelitak, aby

se jich objednatel mohl zÚčastnit,

zrl Zhotovitelje povinen zajistit na svŮj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu osob

a proti neoprávněným zásahům.

zzl Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci'') jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

subdodavatelů a osobám pro ně činným.

r0



xr. KoNTRoLNlolv

ri Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o předání a

převzetí díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

z/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnídny svolává pravidelně, nejméně však
jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i objednatel
jsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolníden.

3| Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřítomnost dalších osob,
přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich Účast zaiistit'

4/ Neodůvodněná neÚčast pracovníků zhotovitele, jejichž Účast na kontrolním dnije povinná nebo
jejichž Účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradj všem zÚčastněným
vynaložené náklady.

s/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž Účast
na jednotlivých kontrolních dnech požaduje.

5l TDS pořídí z každého kontrolního dne písemný zápis, který v jednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovních dníode dne konání kontrolniho dne.

71 Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou touto smlouvu, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového
řízení.

xll. PŘEDÁNíA PŘEVZETÍ oíLA

r/ o předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví zhotovitel Zápis o předání a

převzetí díla, který bude po ukončení přejímacího řízení podepsán oběma stranami. Zápis bude
rovněž podepsán budoucím provozovatelem předávaného díla. Tento zápis je zhotovitel povinen
vyhotovit v rozsahu a způsobu členěnípředem odsouhlaseném objednatelem.

zlYýzvv k předání a převzetí díla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a

TDS nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení uvedeným ve
výzvě. Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené
smlouvou. objednatel není povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud
zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do
te rmínu přej ímacího řízen í písemně ozná mí zhotovitel i.

3/ Zhotovitelje oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručením písemné výzvy objednateli,
pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a Úplně dokončeno vsouladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanýmivsouladu
se SOD;

1t



b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujícíse k dílu;

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které
by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něž zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
odst. 7 tohoto článku.

4l Tyto podmínky nemusí být před výzvou k přejímacímu řízení splněny pouze v případech a

v rozsahu, kdy tak výslovně stanoví smlouva o dílo' Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a
jiné dokumenty potřebné pro vydání kolaudačních souhlasů opravňujících k užívání díla (dále jen

,,doklady"). Zhotovitel předá TDS dvě zkompletovaná paré veškerých takových dokladů, spolu
s jejich celkovým seznamem, nejpozději deset pracovních dnů před podáním žádosti o kolaudační
souhlas ve vztahu ke stavbě, resp' k takové části díla

Před zahájením přejímacího řízeníje zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je při

přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zpřovozněnídÍla (záruční listy, certifikáty, apod.),

d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýčení stavby
- Zaměření skutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedeníhutnících zkoušek
- Doklady o předánídotčených inženýrských sítí a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaciodpadŮ

9) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
prohlídky kanalizačních stok

5/ Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podánívýzvy k převzetí díla, dílo bylo objednatelem a

TDS zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí objednatel,
TDS a zhotovitel zápis o předánía převzetídíla' Zápis bude obsahovat alespoň:

a) identifikačníÚdaje o Účastnících přejímacího řízenís datem a místem konání'
b) identifikačníÚdaje o díle,
c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla platný k datu přejímacího řízení,

s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) soupis příloh.

6l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky (estetické
nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení s jinými

neomezily jeho užívání' objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem zápis o předání a
převzetí díla, i když dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

12



užívánív souladu s účelem smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání
a převzetí díla spolu s přiměřenou ]hůtou k jejich odstranění nebo dokončení. o odstranění
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS' Po marném uplynutítakové lhůty k odstranění nedostatku či nedodělku
má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám zajistit provedení
odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní stÍany nedosáhnou
dohody na přiměřené výši slevy, určívýši přiměřené slevy zceny znalec. Stanovisko znalce takto
určeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů na odstranění nedostatku či
nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí objednatel. Slevou není dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu vzniklou'

7/ Anižjsou tím dotčena předchozí ustanovení článku, je zhotovitel povinen v dostatečném časovém
předstihu před doručením výzvy k převzetídíla vyzvat TDs ktzv' předpřejímce díla, tj' zúčastnit se
prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn zhotovitele upozornit na nedostatky
díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce podrobný zápis uvádějící přesnou
identifikaci a popis veškeých nedostatků, na něž zhotovitele TDS upozorní, a jedno vyhotovení
takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení předpřejímky' Zhotovitelje povinen
odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení přejímacího řízení díla'

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek' V případě, že bude nutné v souvislosti s
nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběžně po jejich zhotovení, avšak před
jejich samotným předáním a převzetím, souhlasízhotovitel s jejich předčasným užíváním.

9/ Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

ro/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostoř staveniště do původního stavu do r
týdne ode dne předánía převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou v Zápise
o předánía převzetídila na jiném termínu.

Xll. PŘEcHoD VLASTNICKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČÍŠroov

r/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil' objednatelje tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/zorz Sb., občanského
zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla'

zl Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle
SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště, Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na jiných
věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SoD, přechází na objednatele
okamžikem jejich předání objednatelí.

3/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla'
Zhotovitel je zod povědný za :

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení
zárvky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a Úmrtívšech osob, které nastanou před vypršením záruky
za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou
vycházet z chyb prováděnídíla.

13



4/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

r/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněníjakékoliv povinnosti V rozporu
se SoD a závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou dokumentací, ostatní
dokumentací a pokyny objednatele.

z/ V případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP'

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
prováděnídíla z vlastníčinnosti nebo na základě upozorněníobjednatele či TDS' a to tak, aby nebylo
ohroženo splnění termínu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné nedostatky
představují překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné plnění
s drobnými nedostatky.

xV. ZÁRUKYzAJAKosT

ý ZáručnÍ lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu

o předání a převzetí díla.

z/ V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po

kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat'
V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zařizeni, pak platí prodlouženízáruky i pro tyto dalšíčásti zařízení nebo pro celkové zalízeni'
Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto
odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady'

s/ V případě, že se v záručnÍ lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.

Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli faxem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručení protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednateli jeho
doručenínejpozději do ro:oo hod. následujÍcího pracovního dne'

5/ V originálu protokolu o nahlášenívady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnívady a rovněž
den, kdyje vada skutečně odstraněna'

6l Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla,

b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

c) přiměřenou slevu z ceny díla,
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a Ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu;

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněníVady

14



8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem.

9l V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstraněnívad nebránících užívánídíla do z pracovních dnů od písemného oznámenívad, a
práce provede ve lhůtě 15-ti dnŮ ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že
zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní'
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, Úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do z4 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším rozsahu u
provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeÚčtovat k náhradě.

ro/ Pokud nedojde kdohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do Úplného odstranění vady.

rrl Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujícíse k opravené, případně vyměněné části díla (revizníknihy, elektro a jiné revize, prohlášení
o shodě výrobků apod') potřebné k provozovánídíla'

rzl Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranili
zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstranl jeobjednatel
oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto PostuPem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13/ Nároky z vad plnění se nedotýkaji práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážícíse na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

r4l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud
smluvnístrany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určípřiměřenou výši slevy z ceny znalec
určený podle těchto oP. Slevou nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném rozsahu.

r5/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a Úplně
zachycovat skutečné proveden í dokončené d íla.

XVI. ZNALEC

r/ Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyžádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36ltg6l Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

z| Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko
znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele s písemnou žádostío určeníznalce' V případě, že

l5



zhotovitelodmítne objednatelem navrženého znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle
na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro
zhotovitele závazné.

3i Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvní strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smIuvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neÚspěchu jejich tvrzení, lze-li jej určit; v ostatních případech smluvní strany
uhradíodměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

+/ Smluvnístrany se dohodly, že stanovisko znalce budou považovat za závazné.

XVll. PoJlŠTĚNí

r/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně (nikoliv
výlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak zdůvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůčitřetím osobám v souvislosti s plněním 5oD
zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vŮčitřetím osobám v souvislosti
s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 ooo ooo/- Kč (slovy; pět
miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání a

převzetí díla a z ooo ooo,- Kč (slovy: dva miliónů korun českých) pro období od uzavření
zápisu o předání a převzetídíla do uplynutí poslednízáruční lhůty podle SoD'

zl Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká vdůsledku vzniku pojistné
události, ledaže vdůsledku takové pojistné události dojde kvyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na stavbě

výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na

pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění na

uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

3/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

standardně používány, které by jakkoliomezovaly právo objednatele nebotřetích osob na náhradu

škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

4/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit i

uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit Úplně

nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnídíla podle SoD vztahuje i k provádění
jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozději do 3o dnů od uzavření 5oD'

6l Plnění povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloží objednateli vždy nejpozději do r4 dnů
ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou povinnost

mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné pojistné období
objednateli.

16



/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v Úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si ktěmto skutečnostemjeho stanovisko.

xvl|l. JEDNÁrqí n KoMUN!KACE sMLUVNícH srnnn

r/ TDS, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádí.
Pro vyloučení pochybností je objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sám
prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před jednáním TDS,
AD a Ko-BoZP. objednatel je oprávněn sokamžitou Účinností omezit nebo rozšířit pověření
TDs, AD a Ko-BOZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a doručeným
zhotoviteli.

zl Srnluvní strany si do r4 dní od uzavření smlouvy předají seznam veškerých osob, u nichž je
v souvislosti s plněním SoD žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní Údaje, včetně
veškerých pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele'
Předaný seznam bude uvádět zejména jméno a příjmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přímé pevné telefonní linky a mobilního te|efonu, číslo faxu a elektronickou
poštovní adresu. Tyto Údaje budou uvedeny ve stavebním deníku'

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, sokamžitou Účinností, změnit osoby a Údaje uvedené
V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů
od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezismluvnímistranami či mezi některou ze smluvních stran a
třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření, souhlas,
sdělení či o jiný druh komunikace) musí b1h provedena písemně, kde tato smlouva tak stanoví.
Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může br1h písemná
komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou, faxem nebo
e-mailem' Písemná komunikace musíb'ýt podepsána osobou nebo označena jménem osoby, která ji
odesílá, a musí b,ýt učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-li SoD vurčitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, musíbýt
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích údajů musí
být oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dnů od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo.stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace' Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáže-|i adresát opak, má se za to, že za důkaz o doručenípísemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kuýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánífaxem, ledaže adresát do ro:oo následujícího pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíž přtjetíje potvrzené písemně adresátem

l7



Vostatním se podpůrně užijí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

xlx. UKoNČeruÍ svtuouvY, oDsToUPENl

il Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou

součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tim souvisejících.

z/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyššÍ moci u

druhé smluvnístrany trvajídéle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo Úplně.

3l objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem'
odstoupeníod smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, Mimo
případy dle $ zooz odst. r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje

následující:
a) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu

s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo

závaznými podklady díla,
b) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dnís předáním díla objednateli, přičemž

za den předání díla objednateli se považuje den potvrzenízápisu o předánía převzetídíla,
c) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milníkŮ dle čl. lll' SoD

přesahujícího 9o dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje

den potvrzení příslušného zápisu o dokončeníuzlového bodrr,

d)zhotovitel použije pro plněníSoD subdodavatele v rozporu oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;
f) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na Území ČR a pracovní povolení

pro místo provádění díla;
g) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) opakované (minimálně třikřát) porušenÍ povinnostívyplývajících z UstanoveníSoD;
i) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace

zhotovitele;
j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnízáruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší než ro dnů.

4/ Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části ze

strany objednatele o více než 9o dní'

5/ odstoupení od smlouvy je Účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uváděj ícího důvod odstoupen í d ruhé sml uvní stra ně,

6/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

7l V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdržená v rámci plnění SoD (včetně veškerých

dokumentů a elektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do Účinnosti

odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). odstoupil-li od smlouvy

zhotovitel z důvodu na straně objednatele, má zhotovite| právo na uhrazení ceny již provedeného

l8



plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležející
zhotoviteli objednatelem určený znalec, odstoupil-li od smlouvy objednatel zdůvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiž uhrazené ceny plnění spolu s Úroky určenými
podle občanského zákoníku a objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady Účelně vynaložené
zhotovitelem vsouvislosti s dosud provedenými pracemi vrámci plnění SoD; pro vyloučení
pochybností nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu svých nákladů spojených
s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením
objed natele od smlouvy.

8/ Strana, na jejíž straně vznikl dŮvod k odstoupení od smlouvy, a to V případě odstoupení
objednatelem z důvodu na stÍaně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způscbenéjí odstoupením
od smlouvy, včetně vícenákladů vynaložených na dokončení plnění podle SoD a na náhradu škod
vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení objednatelem z důvodu na
straně zhotovitele.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště
ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy' Vpřípadě, že zhotovitel Vtéto lhůtě
staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

ro/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem, Náklady na činnost znalce nese vtomto případě
zhotovitel.

rrl odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek
stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a

povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy'

rzl Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
části díla'

r3/ V případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nevznikla škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovitelem.

xx. FINANČNíZÁRUKA

r/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle $zoz9 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a Úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení smluvních
podmínek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o dílo
jinak.

z/ Vystavení bankovní zárvky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného' Bankovní záruka musí být Vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemž banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnívýzvu objednatele. Bankovní záruka se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele až do výše zo7o z ceny díla,

l9



b) bankovní záruka bude platná a Účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu oodstranění poslední vady díla, uvedené vzápise opředání kompletního díla
a v kolaudačním souhlasu; objednatel však umožňuje, aby bankovní záruka byla vystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu r roku) a následně prodlužována' resp.
obnovována;

c) právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnít v případech, že zhotovitel
neprovádí dílo v souladu s podmínkami soD, neplní termíny provádění díla podle
harmonogramu nebo neuhradíobjednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní
pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle SoD povinen.

3l Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli nejpozději 3o
dnípo podpisu SoD.

4l Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělkŮ uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po Úhradě uplatněných nároků na smluvnípokutu či náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši
uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele'

6/ Před uplatněním plnění bankovnízáruky oznámíobjednatel plsemně zhotoviteli výši plnění, které
bude objednatel od banky požadovat.

/ Pokud by kdykoliv v prŮběhu prováděnídíla měla b'ýt bankovnízáruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem kvyčerpání bankovní záruky, je zhotovitel povinen

nejpozději třicet 6o) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (ro) dnů od jejího

vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek stanovených touto
smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení Účinnosti původně vystavené bankovnÍ

záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí b'ýt Účinná alespoň po dobu jednoho

roku nebo do konce závazné doby jejíhotrvánípodle tohoto článku a použije se na ní ustanovení
tohoto odstavce.

8l Zhotovitel není oprávněn 5e domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závadyv provádění díla nebo na výskyt vad

nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak'

sl V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splnění všech povinností Zhotovitele vypl'ývajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

xxl. oPATŘENIí ogleoNATELE V PŘíPADĚ
NEPLNĚNÍ SMLoUVY zE STRANY zHoToVlTELE

r/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem, a to na náklady
zhotovitele. Rozumí se tím především, že mŮže sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat
některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v
těchto případech;

20



a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřeni která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (rninimálně rx týdně) Úklidu staveniště, či odstraňování odpadů
vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem objednatele
ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednateIe ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele na
stavbě dodržovány zejména předpisy BazP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele ve stavebním
deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedení
díla'

z/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetíosobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dí|o včas, v předepsané kvalitě a
se všemi néležitostmi a postihy v případě nesplněnítěchto povinnostív souladu se smlouvou o dílo.
Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho odpovědnost za vady díla
jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplrivající ze SoD dotčeny, ani se jich
nemůže zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platí i o jakýchkoliv dílčích
závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu'

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnídíla nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tím
spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na splatné
či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastáVek.

xxll. VYŠŠÍtvtoc

r/ Každé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu S z9rl odst' z občanského zákoníku. odpovědnost však nevylučuje
překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlenís plněním své povinnosti, nebo
vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrŮ.

zl Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzníklá nezávisle na vůli té smluvní strany' která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvídat, a které jÍ brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují
zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, nejpozději však do tří (l) kalendářních
dnů druhou stranu vyrozumět o vzníku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně
potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranU o ukončení okolnostívyšší moci. Na
požádánípředložísmluvnístrana' která se dovolává vyššímoci, věrohodný důkaz o této skutečnosti'

+/ Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce,
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu' Pokud toto trvání přesáhne, byť
přerušováno, v souhrnu tři (g) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5/ V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři G) měsíce, má druhá strana právo odstoupit
od smlouvy.

2t



xxlll.ŘíDící PRÁVo, sPoRY, soUDY

r/ Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právnívztahy mezi smluvními stranami ustanovení
zákona č. 89lzorz Sb., občanského zákoníku.

zi Vpřípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno Vsouladu stechnickými podmínkami a
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
stÍany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kteými budou oblastní inspektorát práce (olP)
a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci
čiorganizace podle jejich příslušnostia oborů působnostidle právních předpisů, směrnic a nařízení
platných v České republice, na nichž se strany dohodnou'

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje žádné
patentové nebojiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran' Zhotovitel
prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že třetí
strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se SoD, pokud tuto skutečnost
oznámíobjednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nídozví,

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči

objednateli uplatněny ztitulu užívání dodaného zařízení vČeské republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění smlouvy nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí.
Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dílem,
poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastní náklad veškerou
podporu.

xxlv. zÁVĚnpČruÁUSTANoVENí

r/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna

do roti dnů od písemné výzvy druhé strany zÚčastnit se smírčího jednání.

z/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakož i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné í pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako Pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,

bude toto platit i pro právnízástupce, právnínástupce a postupníkytakové strany jako by šlo o ně

samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vypltývající ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V případě, že některé ustanovenítěchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neÚčinným nebo

neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, Účinnost a proveditelnost těchto
Podmínek. Namísto tohoto neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení platítakové
účinné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému Účelu

neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách
vyskytne mezera v Úpravě, platíÚprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily.

t/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle smlouvy,
případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal'

22



sl Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky smluvních
stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatněni nároku platídatum
razítka podacího poštovního Úřadu.

6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne r. ro. z016,
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího
zněnía uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích e. eo. zo16

Za objednatele:

lng. Aleš Vavřička, předsed
Vodovody a kanalizace Pa

VoDovoDY A l(AhlAtlzÁcl
l}ÁliDtJtslCE, a.c.'Íepldlro 20l,i,5:Jo 02 P^EDUEICE

lČo ó0 lu só 3l otČ czlotouart
oR Ks l{x, odd4 B, vloŽka g]9

-.41.

stva
a.s,

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil svýše uvedenými
obchodními podmínkami:

za zhotovitele;

Agrostav

ň:Lť,ť#L".?' 
-"-.

uerná za Borv

3Í8,oJja,,1%6dB: @

23



Chvalertice, TeIčice _ vodovod

Ghvaletice, Telčice _ vodovod

HARMoNoGRAM VYSTAVBY 20í 9

Prípravné práce - vytyčení sítí
V' kop níhy

Pokládka potrubí

obsyp a zásyp potrubí

Protlaky pod komunikací

Sanace šachet
MontáŽní práce

Tlakové zkoušky a dezinfekce potrubí

Propojení potrubí na hl. rad

Konečné terénni pravy

Kompletace dokumentace a predání



REKAPITULACE STAVBY
Kd:
Stavba: Vodovod - Chvaletice

KSO:
Místo:

DPH základní

sníŽená

Cena s DPH

o4842

Chvaletíce, Telčice

Sazba daně
21,00%

15,000/o

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Agrostav Pardubice, a.s.

Projektant:

ŠlNDLAR s.r.o.

CC-CZ:
Datum: 4.4.2019

601 08631

c260108631

46506063
c246506063

26003236

c2260 03236

lČ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:

Dlč:

lČ:

DlČ:

Zpracovatel:

Roman Bárta

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy ÚRs. eotozry, které pochází z této cenové soustavy' jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'cs ÚRs' a

prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Gena bez DPH

Základ dané
5 529 942,00

0,00

5 529 942,00

V še daně
í í61 288,00

0,00

6 69í 230'v czK

Strana'l z2



REKAPITULAcE oBJEKTŮ srnveY A souplsŮ pnncí
Kd:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

o4842

Vodovod - Ghvaletice

Chvaletice, Telčice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Agrostav Pardubice, a.s.

4. 4.20',t9

ŠlNDLAR s'r.o'

Roman Bárta

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] TvpKd Popis

Náklady stavby ce!kem

01 Vodovod Chvaletice
02 Vedlejší a ostatní náklady

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5 529 942,00

5 372 442,00
157 500,00

6 691 229,82

6 500 655,00
190 575,00

STA
STA

Strana2z2



KRYGÍ LIST soUPlsU PRAcl
Slsvba:

Vodovod " Chvalotlco

ObJekl:

01 -Vodovod Ghvaletice

KSO:
MÍstoI chvgletlce' ŤglčlcE 4.4.2019

Zadavatol:

Vodovody a kan.lizaco Pgrdublcs, a.s.

tJchazeč:

Agro6tav PaÍdublce, a.6.

cc.cŽ:
Dalum:

IČ:

DlČ:

lČ:

Dlč:

lÓ:

DlÓ:

lČ:

DlÓ:

60í08631

c260108631

46506063

c246506063

26003236

cz2B0 03238

Prolékt8nt:

Š|NDLAR s'no.

Zpracovat8l:

Romen Báíta

Poznámke:

soupis pmcÍJ€ sosláv€n 9 WuŽltlm conovó soustavy ÚRs. Položky, ktoÍé poqhází z télo conovó soustaw Jsou ve sloupcl 'c€nová soustavg' označony poplsom 'cs ÚRs'
e úrcvnÍ př{slušnóho kalBndáhlho pololetÍ. VeškoÍó další lnÍomaco wmszujícÍ popls a podmlnky pouŽltÍ těchlo položek u cenovó 8oustaw' HsÍó nojgou uvédony přÍmo v
8oupisu prací,lsou néom8zeně dálkově k dispozlcl na W'cs-urs.cz' sekco cgnovó a l3chnlcké podmÍnky.

Cana bez DPH 5 372 442,00

oPH základnÍ

Enlžoná

zákl.d dané

5 372 442,00

0,00

sgzba daně

21,00%

15,00%

Výšs daně

11282'l3,OO

0,00

Cena s DPH v czK 6 500 655,00

Slrane I u I



REKAPITULAcE čLENĚNÍ souplsu pnncÍ
Stavba:

Objokt:

Vodovod - chvaletlcó

0'l - Vodovod Chvaletice

Mí8to;

Zadavaiol:

Uchu6č:

chvalotlco, T8lčlcc

Vodovody a kEnallzaco Pardublco, a.s.

Agrostav Pardublco, 8,r.

Datum:

PrcjoKánt:

Zpncovalol:

4.4. 2ot9

ŠlNDLAR s'Í.o.

RomEn BáÉa

Kód dÍlu - Popl3

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Cona celkem [CzKl

5 372 441,70

5 350 930,00

1 - ZemnÍ práce 2874 A30,20

2 - zakládání 201 488,00

3 - svisló a komplelnÍ konstrukce 3152,20

4 _ Vodorovné konstrukce 90 020,20

5 - Komunlkac€ pozgmni í 559'80

6 - Úpravy povrchů, podlahy a ogazovánl VýplnÍ 877,40

8 - TrubnÍ vedenl 1 316 718,60

9 - ostatní konslrukce a prácé' bouráni 12 138,30

997 _ Přesun súó 964,00

998 _ Přesun hmot 849 981,30

PSV - Práce a dodávky PSV 21 511,70

71 í - lzolace protl vodě, vlhkosti a Plynúm 11712,50

722 - zdrauolechnlka - vnitřnÍ vodovod 9 799,20

sÍana 2 z 8



souPls PRACí
Slavbal

Objskll

Vodovod - Chvaletic6

0í - Vodovod Chvaletice
Mlslo: chvalellca, Télčlce

Zadavgtol: Vodovody a kanallzaco Pardublco, E.6.

Uchazeč; Agrogtav Pardubicé, a.s.

Dátum:

Projektant:

Zpracovalel:

1. 4.20'19

ŠlNDLAR s.r'o'

Roman Bárta

RČ ryp Kód Popis MJ Množství J'céna [czK] cena colkem [czK]

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

5 372 441,70

5 350 930,00

Zemni

odstanánÍ kbvan a skomo 3 odstaněním kořgnů píŮměÍu kmsn€ do 100 mm do sklonu t6rónu 1 : 5. pň c€lková ploš€ do 1 000 m2

100 do 200 mm

PokácenÍ slÍomu smérové v c€lku s odřeáňlm km6n. a 6 odvófosnlm PÍůměÍU kmen6 pl6s 200 do 300 mm

K í í í20í í0'| křovin 8 stromů prúměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 45,30 1

2 K 112151111 kác6nl stromů s íozřezánlm a odvětvenlm D kmeno do 2oo mm kus 274,40 41
ckomu směrovó v celku s odřďánlm km€n6 á 3 odvófoenlm

3 K 112151112 káconl slíomů s rozřezánlm a odvětvením o km6ns do 30o mm kus 3B7,tO

Íz

Pokác€nl slromu smárová v c€lku s odlezánlm kmon6 a 3 odvófo€nÍm pÍůměÍu km€ne ples 300 do 4o0 mm

4 K 1í2151113 kác€ní slromú 9 rozřozánlm a odvětvoním D km6ne do 400 mm kug 1 216,90 7

5 K '112151114 kácení stromů 8 rozřezáním a odvětvBnÍm D kmgno do 500 mm kus 2 325,80 4

stíomu směíovó v celku s odřgánlm kmen€ a s odvéNonlm pÍúměru km€ne př€s 400 do 500 mm

6 K 112151116 smórová kácenÍ slromů 8 rozrozánÍm a odvě|voním D km€ne do 700 mm kus í,ooo| 5 849,30 5 849,3C

7 K 112201101 odstraněnÍ pařezú D do 300 mm kus 25,OO0l 308,40 7 710.0C

km€n6 600 do 700 mm

přés 100 do 300 mm

I K 102 odslraněnl pařgzů D do 500 mm kus 595,70 7 744,1

odstraněnl palgů 3jojich vykopánÍm, výňáním nébo odstrebnÍm' s
't3

odsÍaněnÍ

pÍostř€d€k z kam6nlv5 hlubóho dÍceného' o ll. vÍ6tw přes 100 do 20o mm
Výkres D.'l '1 'b.2
délky dlo tabulky kubatur

K 103 odstranání pařgzú D do 700 mm kus 944,20 948,20

1o K 113107322 odstr8něnÍ podkladu u kamgnlva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 m2 60,20 638,40

11 K 115í0í201 ÓerpánÍ vody na dopravní výšku do 1o m píúměrný ptítok do 5oo l/mln hod 2 50,00 107 436,00

n. dopÍavní výšku do 10 m s UvaŽov8ným prÓmáíňým příloksm do 500 l/min

K '| 15 í 01301 Pohotovosl Ěerpaci soupíaw pro dopÍavní ýýšku do '|0 m přltok do 500 l/mln dén 89,5301 44,30 3 966,20

doí0m3ÚVažovaným přllokom do 500 umin

13 K I 19001405 zajlštěnÍ potrubl z PE DN do 200 mm m I,'l 229,30 252,20
oočasné Žajištěnl

PP pod€pl€nlm' w6př€nÍm ňebo vyvěš6ním. pílp. 5 ochlánným bedněním' so zřÍzoním a odslraněnlm zajišťovacÍ konsÍukco. s opotřebgnlm
hmot poÍubÍ plastovóho' im8novité světlosli DN do 200 mm

ío0

pod€přonÍm' Eepř€nÍm nebo vyvěš€ním, p'Íp' 6 ochlanným bedněnlm' ss zlÍzením a
hmol kgbolů a kab6lových bat| z vo|ně |ož€nÝch kabelů a to do 3 kab6lú

zajišťovacl kon3Íukcé, s opotřsbsnlm

14 K 1'í900l421 zajiŠtěnI kabBlů a kaboloýich trail ze 3 volně ložgných kabelů m 1,1 220,60 242,70

100

na
wdálonost pl€s í00 do 250 m
výkre8 o.'|.1.b.2
délky dl€ tabulky kubatur
í 40'59''í 

'í 
*0,2 '1ráva

626,4í'1'1'0'3 "polg
6,0'2,0'0,2
2,0'2,0,0,2

30,930
206,715

2,400
0,800

15 K 12í 101 103 omice s přemístěnlm na vzdálonosl do 250 m m3 47,40 í í 416'10

16 K 101 za ztlžgní Vykopávky v blÍzkostl podz€mního v€d6nÍ m3 4,81 453,00 2't82,60

PrÍplal€k k cenám hloubených vykopáv6kza ÍÍžonl vykopávkyv bllŽkosli podŽsÚnlho v€d6nl nebo r'bušnin ptojakoukolivtřídu hohiny

17 x Ilszzotzor lHloubonírýhšdo2ooommvhominěli3objemudo5ooom3 m3 214 826,00velazl zzo,ool
600 mm s Urcvnánlm dna do př€d€psanáho proÍlu a spádu V

000 do 5 m3
yýkres o'1.1.b'2
50 % Výkopu
dle labulky kubalur
177a,21'0,5
895'3'((0'2+0''l )/2'1 

' 
í)-0'5

Mezisoučet
24,95*0,5
1 2'6.((0'2+0' 1 y2.í 

' 

1).0'5
Mezisouč€t
souč6t

889,'105
73,462

962,967
12,475

'1,040

13,515

Kí8 132201209 za leplvost k hloubgnÍ ďh š do 2000 mm v homlně tř' 3 m3 252,945 27 8 056,00
mm s uÍovnáním dna do přsdspsaného proíilu a sPádu v

PÍÍplat6k k c6nám za
koeficlent€m množsivÍ

í9 K 132301203 Hloubonl nih Š do 2000 mm v hornlné tř' 4 objsmu do 5000 m3 m3 978,482 34't 768,70

000 do 5 000 m3
výkr6s D''! '1'b'2
50 % výkopu
dlo labulky kubaluÍ
1778,2'l'O,5
895,3'((0,2+0,1)/2'1,1)'0,5
Mozi8oučet
24,95'0,5
l2'6r((0'2+0'1y2'1'íyo.5
Mozlsouěgt

Slrana 3 z 8

profrlu a spádu V hornlnětř' 4

889,1 05
73,862

962,067
12,475
1,040

t3,5t5



Popis MJ MnoŽstvÍ J'cena [czK] c€na c€lk6m lczKlpČ ryp Kód

m3 292,945 19 510,10oo.oolK 132301209 Přlplat€k za l€pivost k hloubenl íýh š do 2000 mm v homlně tl. 420

PřÍplatok k cenám za lepivost
ko6ílclentem

N6ííz€nýz€mnÍ plotlakv hoÍnině tl' 3 a plss

1í 353

prollak v hoíniná lt 1 d 4. vč6tnó pÍotleě6nÍ Íub v hloubco do 6 m vnějšlho

m 8,500 3 29 750,0021 K 141720017-R do 160 mm v hornhě tř 3 a 4N6říz6ný zomní protlak gtrojně vnějšlho

8,500 3 100,00 28 350,00trubka ocalová bozešvá hladká jakost 1 1 353 273x7,0mn m22 M 14011110

m 117,000 169 650,0014172111s zemnl prollak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 160 mm v homlně tř aŽ423 K

"d|e Íz

potubl dvouvÍsfoá s ochÍanným pláštěm z

m 11E,755 937,30 1t1 309,1024 M dvouvÉfué s odlnnným pláštěn z PP PE100 Rc sDR11 160x14'6 dl 100n

117

755

3 543,410
50,400

117'.1 't5

zřlz6nÍ pažicích pío výkopu do 4 m, šlRá do l'2 mPP
výkr6s D'1.1.b.2
dle tabulky kubalur
3543,41
50,4

3

Zuzonl boxú

b€z naložoní do
prostřodku Ž horninylř' í aŽ 4. pll hioubco vÝkopu pl6s 1 do 2.5 m

dle položky hloubenl ďh tř' 3-4
(962,967+962,967f0,5
('í3'5'l 5+13'5í 5)'o'5

m2 3 593,6t0 93,00 33425 K 151811131 osaz9ní paŽiclho boxu hl výkopu do 4 m š do í'2 m

K 15181 í 132 os9zenÍ pažiclho boxu hl Výkopu do 4 m š do 2'5 m m2 7o,76ol 95,00 6 722,2A

27 K 151811231 odstraněnÍ pažlcÍho boxu hl Výkopu do 4 m š do'l,2 m

botů stěn vedsnl hloubke do4
m2 3 593,EíoI 47,00 í68 909'10

28 K 151411232 odstranénl boxu hl yýkopu do 4 m š do 2,5 m

stán védsnÍ hloubka do4 Šílka

mz zo,zsol 76,00 5 377,80

29 K 161 í0í 101 sviglé přemÍ9těnl výkopku z hominy tř. í 8Ž 4 hl výkopu do 2'5 m m3 vaAazl 88,70 86 6í4'00

962,967

30 K 162201435 Vodorovnó přemÍstění větvÍ strcmů listnatých do 3 km D km€ne do 300 mm kug zs,oool 29,50 737,5C

kmon€ přsE
PP

100 do 300 mm
10+ l5

3í K 162201456 lvodorovnó př€mÍstěnÍ větvl strcmů listnatých do 3 km D kmgno do 5oo mm kus 3,oool rs4,7ol 464,10

PP
listnatých' kmgne

32 K '162201457 lvodorovné přsmisténl větvÍ stíomů llstnatých do 3 km D kmone do 7oo mm kus r,oool lro,sol 418,00

Př6s
500 do 700 mm

PP

PP

162201462 přgmÍstěnl větvl skomůjehllčnatých do 3 km o km€ne do 500 mm 1 802,50kus

pr9mlstěnl km6nů stromů llstnatých do 3 km D kmono do 300 mm ku3 407 407.7034 K 162201485
plomlslěnÍ véfuÍ, nsbo

PP

přemlstěnl pařézú do 3 km D do 300 mm kus 25,000 90, 2252,5035 K 162201475

PP VodoÍovňó pl6mlsténÍ vŇÍ, kmgnů nébo paldů 3 naloŽonlm' složenlm a dopravou do 3000 m paÍozú kmonú, prúměru Přes 100 do 300 mm

4 353,přemlstěnl pařézů do 3 km D do 500 mm ku9 13,00036 K 162201476

PP vodorovnó přemÍstěnÍ věNl. kmrnŮ n6bo palEů s naloženÍm' složenÍm a doptavou do 3000 m pařaú kmenú. Průměru plés 300 do 500 mm

kus 'I,00037 K 162201477 do3kmDdoTO0mm

Vodorovné pÍsmÍslěnl věfoÍ, kmÓnú nobo Pař*ů s naloŽéním' 3loŽ6nÍm a dopravou do 3000 m pař*ů kmenú. plůměÍu př63 500 do 700 mm

36 K 162301501 přomístěnl klovjn do 5 km D kmon6 do í00 mm m2 35,000 so.rol 2114,00

39 K 1623015o1-R ILikvldaco dřevnÍ hmoty (vělvÍ a křovln) v souladu s leglslalivou kpl 1,000 ss ooo.ool 35 000,00

Likvldac6 dfuvnÍ hmoty

pálonÍ, štěpkovánÍ n€bo odvoz na skládku včotně poplatku

větvě z 24 stÍomů
39 pař€zú
35 m2 křovin

PP

m3 2 474,700 90,90 22440 K 162401101 přemlslěnl do 1500 m Výkopku/sypaniny z horniny ll.1 až4
po 36 sloŽenÍm bez

PP

na moziskládku a zpět
121A39'2
18,96'2
součét

rozhrňulÍ z holniňy tř' 1 1000doí50om

2 436,760
37,920

m3 ?15,614 121,30 86 804,0041 K í 6250í 1 02 
| 
VodoÍovné přemlstěnl do 3ooo m výkopku/Eypanlny z homlny tř' 1 až 4

1 ď 4 na Edálgnost pl6s 2 500 do 3 000 m
přebýečná zémina
962'967+962'967 "výkop
.1218,39

Mezisoučet
'l 3'5í5+13'51 5
"18,96
M€zisoučgt

í 925'934
-1 218,390

707,544
27,030
-í8'960

I,070
71

Nákládání. skládánÍ e př6kládání neulohlóho výkopku n6bo

zgmlna z mozlskládky
1218,39
18,96

m3'zhoÍninlř. í d4

í 218,390
18.960

m3 1 237 6r,80 76 46E,2042 K 167101102 ýýkopku z homln tř' 1 aŽ 4 přes 100 m3

237

za uloŽonl slav€bního odpadu na skládco (skládkovnó)zominy a kamenlva zátlÍděnáho do

707'544'í,9
8,07.1,9

1 344,334
15,333

I '140,00 190 353,40za uloŽenl stavobního odpadu - zominy a kamenlva na gkládco43 K 171201211

m3 1 238, 117 622,8044 K 01 jam, šach€t ďh ngbo kolem obj€ktů sypanlnou s6 zhutněním

zásyp syPaninou zJakákoliv horniny s uložsnÍm Ýýkopku v6 vrswách s€ zhÚtňěnlmjam' šach6t. Úh n6bo kolem objsKú V těchto vykopávkách

zemlna z výkopu
ďha
12í8,39 ''dlo t8bulky kubatuÍ

Skane 4 z I

I 218,390



MJ lvlnožstvi J'c€na [czK] cena cslkom lczKlPopiseČ ryp Kód

M€zlsouč€t
Pl'o'5'0'5'1'0'bkolo šoupěle
soUčet

I 237,350
0,785

45 M Ílakce 0/63 1,570 i12,00 489,80

't35

46 x Itzststtot IobsypánÍpolrublstrojněsypaninoubÓzprohozonl,uložénoudo3m m3 446,440 205,60 91 788,10

k.ai€' pro |a&oukoliv hloubku vÝkopu a míru 2hutnění bc ploho2sní sypanlny
výkres o.1'1.b'2
d|€ tabulky kubaiur
44í '85
4.59
součet

441,850
4,590

47 M 58331200 nelřÍděný zésypový 892,880 303,00 270 542,60

štěrkopÍ6sk notřídóný Žá€ypový

í50 do 200 mm v Íovíně n€bo na svahu do 1:5
140,59.2,0
626'4í'2'o
12,6'2,0

281,180
1 252.820

25,200

48 K 18í 151 331 PloŠná Úprava terénu přes 500 m2 zemln8 tř 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v íovlnně E svahu do 1 |5 m2 I 28,10 43

49 K 18130 il03 omice ll vrstvy do 200 mm do 500 m2 v Íovlně nebo ve svahu do 1:5 ň2 65,30 12

RozproslřgnÍ a urovnánÍ ornice v Íovjné n6bo vo svahu sklonu
dle poloŽky sejmutí omice
140'59'í,1
6,0'2,0
2,0'2,0
12,6'1,1

do 500 m2, tl. mm

í54'649
í2'000
4,000

't3,860

50 K 18130íí'l5 |RozpíostřenÍomlcetlvÍstvydo3oommplpřes5oom2vrovlněnebovesvahudo1:5 m2 689,051 zz,lol 15 228,04

do 300 mm

51 K 1814't1121 lučnÍho kávnlku výsevem plochy do 1000 m2 v rovlně a vo svahu do 1:5 n2 2

zalďénÍ táVníku na púdě př€dgm pňpÍavsnó plochy do 1000 m2 výs6v6m včstně utaž€nÍ lučního v rovině nebo na do í:5

52 M 00572410 tfrvnÍ pailová kg 10,1 12 90,90 919,20

o

osivo smás bávnl paíková

490,880'0,02'1,03 10,'112

2 zakládánI 201

PP

Výkres D.1'1.b.2
895'3-((0'2+o'1)/2'í'í)
12,6'((0,2+0,1)/2'1,1)

147,725
2,079

K 1531111 odvodňovacích ž8ber n€bo lrativodů kamenlv€m hrubým drc6ným Írakc6 í6 až 63 mm m3 13E 388,90

54 K z d16náŽních lrubek ílexibilních D 125 mm bez loŽe m 907 63 099'í0

D

mm
895,3+12,6 907,900

3

osazovánl sloupků a wpól plotových Žd*obétonových se zab6tonováhlm patky, o obj€mu do 0.15 m3
z rozebraných sloupků
2

K 123 sloupků a vzpér ŽB plotových zabotonováním patky o obj6mu do o,15 m3 kus 1719,20

56 K 123 gloupkú a vzpěr plolouých oc€lových V do 2,60 m so zabetonovánim kus 584,00

m s6 zabotonovánlm do 0'08 m3 do pfiplavených
lam6k
z rczobraných sloupků
2

K 130 oplocenÍ z€ stíojového pletlva s naplnacími dráty výšky do 2'0 m m 10,000 84,90

Montáž oploc€nÍ z plelivá BÍojového s nápÍnácÍml dÍáty př6s 1.6

z EzébÍaného pletlva
2'5,0

2,0 m

10,000

Vodorovné konstrukce

pod pokubí, sloky á dÍobnó objekty v otevřeném Výkopu ze štěrkoddě 0{3 mm

90

2''Í '98'1 '98.0'3
1,6'1,3'0,05

2,352
0,1 17

58 K 111 pod potrubí otevřený Výkop ze šlěrkodrtě m3 2,469 900,30

59 K 1573111 otevřený Výkop z6 šlěrkoplsku m3 't0J,360 864.40 87

mm

výkr€9 D.1.1'b'2
dl€ labulky kubatuÍ
99,97
1,39
ŠoUÚét

99,970
í,390

101

Podkladnl a Žajištbvacl konstrukcoz b6tonu píostóho v otevř€ném výkopu btoky pÍo potřUbÍ z bgtonu t[ c 1215

60 K 't31 bloky z belonu prosláho tř. c íz15 otevř€ný výkop m3 0,014 2 66í'4o

6í K podkladnlch bloků olevřený ýikop m2 0,360 401,50

Badnění podkladních a zajišťovácÍch konstukcí v otévř€nóm výkopu blokú pÍo potubÍ

2'4'0,15'0,3 0,360

Komunikacé

Žs štěÍkoddi rozprostřonlm á zhdněnlm' po zhulněnÍtl. 200 mm

D

výkres D.í.í.b.2
dólky dle tabulkY kub8tur
9,64'1,1

K 't1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 2oo mm m2 10,604 147, 1

10,604

o

VnitřnÍ úpÍava povÍchu betonových šachel stěrkou ztěsnÍcl c6m6ntovó mally dvouvrslvou' šachet člyř
4'0,6'0,9

63 K 16r76331 1 1 stěrka 2 těsnícl malty dvouvrstvá vnithlch ploch Šach€t ětyř a vÍcehranných m2 877,4(,z,rool loo,zol

tlákových nÓbo plasických hmol DN 200

Skana 5 z 8

2,160

64 K nobo Výsok na potrubÍ z fub lillnových tlakavých noba plastlckých hmot DN 20o kus 3

65 K Montáž Illlnových tv9rovek Jodnoosých přlrubosich DN 150 kus 1 3



MJ ljlnožstvÍ J.cena [czK] c€na celkem lczKlPopiseČ ryp Kód

DN 150

66 M FF KUS 150/800 kus 1,000 4 970,30 4 970,30

PP

xus 150/800

wAROVn FF KUS I 50/400

1,000 3 877,80 3 877,8068 M 55128080 klapka uzavlncÍ mazipřlrubová PN 16 T 120'c disk litlna DN 150 kus

kus I I69 K E57314122"R DN 150Moniáž lilinosich tvarovek odbočných

PP uzavlrací PN16T

DN 150

1

výkopu' kgnálu nebo v šechta

70 M 55261352150 atyplcká fuffivka z ušlechtilé oceli (nerez) Eduk@ DN 1 50,/100 kqs 1,000 7 000,00 7 000,00

atypická &áíovka z

Monl& vodovodního PotubíŽ Plá8lú v ol6vř6ném Výkopu z polyotyl€nu PE 100 svalovaných oleKÍoNaÍovkou sDR 1l/PN16 D 32 x 3.0 mm

m71 K 871161211 z PE100 sDR 1 í eloktíotvarovkou o 32 x 3'0 mmMontáŽ

m 12,789 35,OO 447,6072 M 28813595 potrubl dvouvÉfué PE100 8 10% signailzaénÍ v6nrou sDR 1 1 32x3,0 dl 12m

poÍubl

Mont& vodovodního poÍubí z pl6stů v otovlsnám výkopu z polyďylsnu PE í00 Bvařovaných dsKrobáíovkou soR 11/PNí6 D 90 x 8'2 mm

m 4,000 462,00K 871241211 z PEíoo sDR í í olovřený svařovaných oloklrotvaÍovkou D g0 x 8'2 mm

74 M 28613600 dvouvEfué PE100 s 10% signallzačnl vrefuou sDR 11 90x8'2 dl 12m n 4,000 360,00 1 440,00

K 87 1321211 l [4ontáŽ potrubÍ z PEl oo sDR 'l 1 otevřoný Výkop svařovaných BlokvotvaÍovkou D 1 60 x 1 4,6 mm m 904,000 145,00 131 080,00

PP Montá vodovodního potubÍ z plastú v otsvlgném výkopu z poly6tylenu PE í00 svařovaných oleKÍofuaíovkou sDR 11/PN16 D 160 x 14.6 mm

903,8
o,2

903,800
0,200

ďvouvretvé PEI00 s 10 signallzaěnl vÉfuou sDR 11 160x14,6dl 12n m 917,560 608,00 557 876,50M 28613604
pobubÍ dvouvÍsNá PE100 6 10% slgnalazáčnÍ vBfuou sDR 11 160x14'6 dl 12m

l\,4ontážNaÍovsk nt VodovodnÍm pláslovóm poÍubÍ z polyetylgnu PE 100 ď€Krofualovgk sDR 1l/PNí8 spoják' obloukú n6bo ÍodukcÍ d 90

K 877241101 eIokkospojek na vodovodnlm potrubÍ z PE trub d 90 kus 2,000 494,80

!1 PE 100 PN 16 D 90mm

79 M 28653135 |nákfužak lenový PE 1 oo sDR 1 1 gonm kus 1,000 26E,00 268,00

80 M 28654368 |ilÍruba volná k tomovému nákuŽku z polyprcpyténu go kus 1,000 606,OO 606,00

8í K 877241112 olektrokol€n 90" na vodovodním polrubl z PE trub d 90 kus 1,000 247,40 247,4A

82 M 28853060 90' PE 100 D 90mm kus 1,000 794,00 794,00

83 K 8773211o1 |MonláŽ olékkospoj€k na vodovodním potrubí z PE trub d í60 kus 106,000 360,20 38 181,20

PE 100 SDR 11 90mm

PE 100 6l6KÍofuaÍov€k sDR 11/PN16 kolsn 90'd 90

MonláŽ fuarovek na vodovodn'm p|as(ovám potÍUbÍ Ž polyotylónu PE 100 6loRíofuarovek soR 11/PN16 spojek' obloukú nsbo Í€dukcÍ d 18o

í00+6

sDR í1

PE ío0 11

polyotylénu PE 100 d€Krofuaíov€k sDR 11/PN16 kobn 45' d 160

45'PE 1o0 PN 16 D í60mm

16 D l60mm

PE 100 éloKíofuarovek sDR 11/PN16 T-kusů d 160/90

SDR11

na vodovodnÍm plastovém potÍubl 2 polFtylenu 100

94 M 28614056 T-ku9 nawtávael s ventilem, s odboěkou 360' D 1 60-32nn kus 4,000 3 647,80 14 591,20

95 M zEMNl TELEsRoPlcKÁ DoM. š)UPATM.I,8.2,5 3/4'-2' (1,5-2,6m) kus 2,000 1 151,20 2 302,40

96 M ZEMNI TELE sKoPl cKÁ Do M' 3/4',-2', (1,2-2,0n1) kus 2,000 963,70 1 927,40

K 89011í8í1 šachet ze zdiva kamenného ruěně obeslavěného prcstoru do 1,5 m3 m3 0,063 2 í86'50 't31,70
00M.

m3 26

Výtokové čelo

kus 100,000 552,00 55 200,0084 M 2861 5978 SDR11PE100PN16D160nn

k/s 8,000 391,00 2 346,0085 M 28853139 lenový PE 100 sDR 11 160nm

krs 6,000 800,40 4 802,4086 M Rn600d>x PŘ|RUBA D 160 (K LEMovÉMu NÁKRjZKU)

kus 34o, to87 K 877321'110 z PE tfub d í60olektrokolon 45" n9 vodovodnÍm

28614551 45" PE 100 PN 16 D 160mm kus 2,000 1 660,60 3 321,208a M

30'PE 100 PN 18 D 16qmn kus 2,000 1 299,50 2 599,0089 M 2861495130

15'. PÉ100 sDR11 160 kus 1,000 2 729,00 2 729,0090 M FF485066W

kus 375,60 751,209í K 877321 115 oloktro T_kusů Í€dukovaných na vodovodním potrubí z PE trub d í60/90

T kus d1 60 / DNE1, PE100, sDR1 1 
' 
přÍrubový T-kus, ele4rc kus 2,000 6 540,10 13 0E0,2092 M NC1.815592

kus 374,10 I 496.4093 K 877321121 elekko navÍtávacích T_kusů s 360" odbočkou na vodovodnim potrubl z PE trub d 160/32

15

BoUránl šáchÓt

m3 129E K 851 do3m3šachet zo ŽB strojně obestavěného

zoŽeluobgtonu

pÍostoíU př€3 3 do 5 m3 z6Ž€lqob€tonu

ventilů hIavnÍch

32-1'

16m399 K 851 šachet zo ŽB obestavěného pÍastoru do 5 m3

kus 4,000vodovodnÍho venlllu hlavního pÍo připojky DN 32K 1 1-R

kus 4,000 135,70 542,E0TVAR1VM tso uNÉJŠI zÁvlT 32-1"101 M
WAROVG ISO

cz

DN 32

stÍana 6 z 8

K vodovodnÍch šoupáték s ruĚnlm kolečkem v šachÉch DN 80 kus 2,000 706,24 1 412,44

rcs| p |nwt'luuluawuu1 |ŠoueÉ eŘInuaovÉ KRATKÉ E1 cz 8o kus 2,000 2 835,90 5 671,80



í05 K 't1 hydrantů podzsmnich DN 80 kus 1,000 259,00

106 M 10680 QUEEN oďýzdušňovacl vontil přIlubový 1 0,6' DN 80 kus 1,000 10 661,70 10 661,70

107 K koncových kl9p9k PE_HD na kolmou gtěnu DN 100 kus 167 167,90

PÓ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] cena celkem [czK]

104 M rwLlow@ww" |xoto auěuÍas-ao kus 2,000 480,70 961,40

KOLO 65-80

MonláŽvodovodnlch ahatuÍ na oN 80

AvK QUEEN odwdušňovacl v3ntil DN 80

na kolmou stěnu DN 100

108 M klapka DN 100 prc uchyconÍ na 26ď kus 1,000 900,00 900,00

109 K ]891311112 |MontážvodovodníchŠoupátekot€vřenývýkopDN150 kus 1,000 1 332,70 '| 332,70

114 KRÁTKÉ E1 cz 150 kus 1,000 5 808,70 5 808,70

111 M ZEMNI TELEsKoPtcKÁ E1/A-1,3 -1,8 125-1 50 (1,3-1,8n) kus 1,000 1 277,70 1 277.70

't12 K 1222 vodovodních šoupátek s ručnlm koléčkem v šachtách DN 150 kus 2,000 1 í69'1! 2338,20

113 M PŘIRUB1VÉ KRÁTRÉ E1 cz 15o kus 2,000 5 808,70 11 617,40

114 M |HwL'7Eoo12sooo |KoLo RuěNl 125-150 kus 2,000 670,50 I 341,00

1í5 K 18913í23'12 |Montáž přlrubového vodoměfu DN 150 v šachtě kus 1,000 3 734,1C, 3 734,10

150

armatur ňa potubí šoupátok n6bo klapek uzávíEclch V ot6vř6nám Výkopu nrbo V šachtách DN 200

osaŽ€nÍ vodoměÍnó šachtyz polypropylenu PP s9monosné pro od

cz 150

í25_í50

vodoměÍů v šachtě DN 150

1 M baIéiový indukčn| ilůtokonér DN 150 kus 1,000 49 300,00 48 300,00

lndUkční

1 K 89135t811-R vodovodních šoupátek otevřený uýkop DN 200 kus 7 1 090.60 7

I K 892351 I 1 I zkouška vodou DN !50 n6bo 200 m 21,10

I K a92353122 52 469'ía d€zinfékc€ Vodovodnlho DN 150 nebo 200 m 51,40

K 892372111 DN do 300 zkouškách vodoukonců kus 6 í26'80 98

121 K 89381 1 í 13 vodoměmé šachty hranaté z PP samonosné pro běžné zatlŽení do 1.1 m2 do 1,6 m kus í 326'40

122 M 5623052212 Šachta vodoměmá hranaté tl 8nm včetné v6uhy 1,a1,2/1,5 m kus 1,000 22 000,00 22 000,00

osaz6nÍ 2oleobótonových dllcú pÍo šachty skruŽÍ rovných
4+1

1 ''stáVajÍcÍ gkruž
5,000
t,000

K 89441131 1 osazoní ž6lezobotonových dllců pro šachty skružl rovných kus 712,60 4

skÍuŽ b€tonová studničnÍ 100x100x9 cm

125 M 59224102 skruž betonová studniénl 100x50x9 cm kus 1,000 1 320,00 1 320,00

skíuŽ b6tonová studničnÍ 100x50x9 cm

osaŽ€nÍ dllců

6kruž bttonová 100/63/58

3kÍužÍ

K 894412411 osazoní Žélozobetonových dílcú pro šachty skÍuŽÍ přochodových kus 2,000 744,10 148A,20

127 M 592241205 skruž betonová přechodová 100/63/58 cm, stupadla poplastovaná kus 2,000 1 600,00 3 200,00

128 K 894414111 06az6ni ž€lozobetonových dÍlcú pro šachly skružÍ základových (dno) kus 1,000 880,20 880,20

osazenÍ

D€mont&

osazgnÍ

Dsmontáž

dIlců

č610 TBM -

DN 600 tlÍdU

vč6tňě íámů třÍdU ŽatÍženÍ 450

129 M 592208 prelabikované výtokové čÝIo TBM - Q 600/600 - 110 ks 1,000 2 000,00 2 000,00

130 K 899í0121 1 D€montáž poklopů lltlnouich n€bo ocelových vč6tně rámů hmotnosti do 50 kg kus 1,000 í54'0o

131 K osazení poklopú lltlnových nebo ocelových včetná rámů pro třldu zatíženl Aí5, A50 kus 2,000 91 1 a28,40

M DN 600 prc lřIdu zattžonl A1 5 kus 2,000 979,80 1 959,60

't 33 K 1 D€montáž poklopů litinosich nebo ocelových včotně rámů hmotnostl přes 50 do 100 kg kus 2,000 853,20

134 K 112 osazení poklopů lilinouých n€bo oceloýich Včelně rámú pro třídu zatÍŽenÍ D4o0' E600 kus 1,000 1 032,90

Osazsnl

135 M D 400, čt!ércový rám 850, vstup 600 mm, bezvenlilace kus 1,000 5 880,00 5 880,00

136 K 111 osazenl poklopú litinových ventilových kus 4,000 1

osazonÍ

137 u ltzzsttoz poklop lÍtl nový ventl lový kus 4,000 49E,00 1 992,00

138 M PODKUD.DESM UNIUNI kus 4,000 212,80 851,20

orientačnÍ

vodič na DN do 150 mm

Íólll 2 PVc

139 x laselorrrz osazéní poklopú litlnových šoupátkových kus 1,000 407,7C 407.74

140 u ltzzstssz poklop litinový ŠoupáÍkový prc zamnl soup?vy osazanl do lerénu a do vozovky kus 1,000 588,80 588,80

141 M |:vLýo,wwwu PODKLAD. DESKA UNI UNI kus 1,000 212,80 212,80

142 K |8997í3111_R orlenlačnÍ tabulky na sloupku b6tonovém nebo ocelovém kus 2.000 246,5C 493,00

143 K í 1'l1 signalizačnl vodló DN do 150 mm na potrubí m 1 50 1

144 K í'13 Krytí pokubí. plastů Výstrainou íólií z PVc 34cm m 12,30 11

145 K 101 Kluzná objímka výšky 25 mm vnějšlho průměru potrubÍ do 183 mm kus 600,00 3

144 K '|03.R uzgvÍr8cÍ manž€ta chránlěky polrubÍ oN 25 x 100 kus 32í '30 1

včelně materlálu
4

manŽely poÍUbÍ x DN DN 25x í00

slaáne 7 z 8

do 183 mm

4,000



PČ Typ Kód Popls l/J MnožstvÍ J'c€na [czK] cena celk€m lczKl

147| K |s999131o4_R IUzavÍracÍmanž€lachrániěkypotrublDN32x8o kus s,oool 300,00 2 700,00

chíánlč6k DN potubl x oN chráničky oN 32 x 00

vč€tně matgrlálu
I

kus 1 3K 3',152 manžéta chráničky potrubí DN 'l50 x 25o

9D

Koncoýó uzavíÍacÍ manŽ6ty

BoulánÍ plolových sloupků 9 wpěl oc.lových tubkových nebo profrlovaných výšky do 2'50 m zabotonovaných

8 vzpěr ŽB plotových 8 botonovou palkou ku9K 21

3í 627711 sloupků a vzpěr plotových océlových do 2,5 m zabotonovgných kusK

151 K 196607í822 |Rozobránloplocenlzdrátěnóhoplotlva80čtveÍcovýmlokyvýškydo2,om m 10,000 59,401 594,00

RozebránÍ oplocení z plotiva

mm

m 0,300 1 837K 113 vÍty diamantovými korunkami do D 50 mm do stavgbnÍch matériálů
bdonu. clhol, dlď6b' kamon€)

m 0,120 2 589, 310,70K 118 vrty diamantovýml korunkaml do D í00 mm do stavebnÍch maleriálú
př.s 9o do

1 866,30víty diamantovýml korunkami do D 200 mm do stavebních mateÍlálů m 0,360 5K
Jádlovó vrty diamantovými
200 mm

do

víly dlamantovými korunkami do D 250 mm do stavebnÍch mat€Íiálů m 1,200 6 157 7 389,20K 27
vdy dj9mantovými korunkami do

250 mm
4'0,3 1,200

í56| K |997221551 |Vodorovná doprava sutl ze sypkých mat€riálů do 1 km I 3,075 43,301 133,10

VodoÍovná dopÍáva 6uli be nelo2€nl' á16 s6 sloŽóním a s híubým uÍovnánlm Žs sypkých lkm
"dls odstraněnl z kaménlva

PP VodoÍovná dopÍavá suti bď naloŽ€nÍ' alo so slož6nÍm a s hlubým urovnánlm
přlpiatky

t 6,1 50 ío,'l0 62, t0K zKD 1 km u vodorovné dopravy sutl 29 sypkých matgíiálů

í58| K |99722í855 lPoplatokzEuloženlnaskládco(skládkovnó)zeminyakamenlvakódodpaduí7o5o4 t 3,075 250,00 768,E0

a kamsnive zalfÍděnáho do Kelalogu odpadů pod kód6m 170 504

í0,604'0,29'dle poloŽky odstÍaněni podkladu z k9m6niva tl. 200 mm 3,075

í50

D 998

PP

D PSV
D 711

pro pláslických hmol nebo sklolaminálových plo vodovody nébo
dopÍávnÍ wdálonost do 15 ň

Práce a dodávky PSV

t 1 í64'358 730,00 849 981K vedBnÍ z lrub z plastlckých hmoi olevř€ný uýkophmot

849

21 511,70

kus 597,60 4K HIZOT do 200 mm lmólom a tkaninouproti vodě těsnění trubnlch

11 71

a lkaninou' PÍúméru do 200 mm

kus 3,000 44,00 132,00161 M plhubové plyžové DN 200

PP

PP těsněnl přírubové

3

krs 1,000 44,00 44,00M přhubové ptyrové DN 200

PP těsněnÍ PříÍubové
1

těsněnl

kus 4,000 44,00 176,00M plkubové WŽové DN 200

PP

Ptovodonl delailú pryskyricsml tě6něnl tubnlch prostupŮ HlzoT tme|em 2 opoxldovó pryskyfic. a lkanlnou. prúmáru př6s 200 do 500 mm

kus 1 580,60 6K vodě tě8něnl trubnÍch pÍostupů HlzoT do 500 mm epoxldovým tmélem a tkaninou

*us 4,000 44,00 176,00M DN 2OO

oN 200

looI x Issozlttot IPřesunhmottonážníprolzol8ceprollvodě'vlhkostlaplynůmvobjektochvýškydo6m t o,ooll s6s,1o 81,30

hmol pro lzolac€
m v obj6Kech výškY do 6 m

_ Vnitřní Vodovod

tubék DN 32

3jádnlm závitom přgchodová fuaÍovky PPR. PN 20 (soR 6) s kovovým Žávlt6m vnitřním kolona 90'D 20 x G 1/2

DN 1"

Žávitám zinkováná DN 1''

a vnitřní závit G í

I

PP

m 3 955,20vodovodnl oc€lovó závitové pozinkované svařované běŽné DN 32167 K

í í28.6090'PPR PN 20 D 20 x G 1/2 s kovouým vnlthlm závltem kusK

55,60 222,40s vnitřnln závltem zinkované DN 1' kus 4,000M

38,50 77,00kus 2,000170 M s vnitřnln závitem zlnkovaná DN 1'TE

70,00 210,00kus 3,000171 M závltem DN 1's

I 490,40kus172 K G í PN 42 do 185'c s vnějšim a vnilhím závitem

2 891.70soubor 2173 K vodoměrová závitová G í

t174 K hmot tonáŽnl pro vnitřni vodovod v vdoSm

PP doOm
pro

Slrana 6 z I



KRYcl LlsT soUPlsU PRAGí
Stgvba;

Vodovod - Chvaletlcs

ObJEkt:

02 - Vedlejšl a ostatní náklady

KSO:
Ml8to:

Co.CZI
Oetum; 4.4.2019chvalellce' Tolčlc€

zadavalel; tč:

Vodovody a kanallz8cg P8rdublce, g.s. Dlč:

Uchazeč: lČ;

Agrogtgv Prrdublce' 9's' olČ;

Prolgktanl: lČl
Š|NDLAR s.r.o. otČ:

zpracovalol: lČ;

Roman Bárla otČ:

Poznámka:

soupls precÍje sostaven s Wužilím cenové soustavy ÚRs' PoloŽky, ktoÍé pocházl z této cenové soustEW Jsou ve sloupci'cenová sougtav8'označsny popi36m'cs ÚRs'
a úrovnÍ přl8lušného kalondáhlho pololgtÍ. V€šk6rá dalš' ln'ormaco WmozuJícl popls 8 podmÍnky použití těchto položek z cBnová souslavy, ktolé nojsou uv€deny přímo v
soupl9u pÍgcÍ, Jgou neomgzeně dálková k dlspozlci na W.ca"ur9.cz, gokce cenové a lochnlcké podmlnky.

6010863í

c260108631

46506063

c246506063

26003236

cz 260 03 236

Cona baz DPH í57 500'00

DPH základni

5nÍžená

základ dané

157 500,00

0,00

sazba daně

21,O0%

15,00%

Výšo daně

33 075,00

0,00

Gena s DPH v czK í90 575'00

strana í 2 3



REKAPITULAcE čLENĚNÍ souplsu pnncl
Stavba:

Obj6K:

Vodovod - Chvalellco

02 - Vedlejší a ostatní náklady

Mlsto:

zádeválol:

Uoh8z9č:

chvalotlco, Tolčlco

Vodovody a kanallzac€ Pardublca, 8.8.

Agrcrtav Pardublco, a.8,

Kód dÍlu - Popi8

Náklady stavby celkem

D1 - VoN í : Přlprava a zaílzenl staveniště, provoznÍ a ÚzemnÍ vlivy

Dálum:

ProjoKanti

Zpracovatel:

1.4.2019

ŠlNDLAR 8'r'o.

Roman BáÍla

céna celk€m lczKl

í57 500'00

50 000,00

D2 - VRN: Ved|ejšÍ rozpočlová náklady 50 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 7 500,00

D2 - VRN: Vgdlejší rozpočtové náklady 7 500,00

D4 - VoN 3: ostatnl náklady jinde neuvedené 77 000,00

D2 _ VRN: VedlejšÍ rozpočlové náklady 77 000,00

D5 _ VoN 4: PředánÍ a převzeti díla - náklady jinde neuvedené 23 000,00

D2 - VRN: VedleJšl rozpočlové náklady 23 000,00

stmna 2 z 3



souPls PRACí

Vodovod . chval€tico

02 - Vedlejší a ostatnÍ náklady

Slavba:

objekt:

MÍsto:

zadavatélI

Uchazeě:

chvalotlca, T€lčice

Vodovody 9 kanallzace Paídublcé' a's.

Agrostav Pardublce, a.s.

Datum:

Prcjektant:

zpÍacovatel:

4.4.2019

šlNDLAR s'r.o'

Ronan Bárta

RČ ryp Kód Popis l\ilJ Množství J'cena lczKl c6na c€lkem lczKl

Náklady soupisu celkem

o D1 VoN 1 : Příprava a zařÍzenÍ staveniště, provozní a územní Vlivy

D02

zařÍzání slavánišló

oD3 VoN 2: Projektové dokumentace - nákladyjinde neuvedené 7 500,00

157 500,00

50 000,00

7

Plán Žásad

svótslná

dodávaných mal€Íiálů a konskukcÍ'

D4 VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 77 000,00

7 K X8 stavebních vytýč9ni hranic pozemků' vytýčení obvodu stav€niště kpl í,000| 8 000,00| I 000,0c

8 K X9 IWýčenÍ stávaJlclch lnženýrských gíll' vě' kopánl sond proj€Jich zjištěnl, vč. ručních výkopů' zajlštěnl aktualizaco vyjádřonl
Ispíávců 9ltí k exigtoncl slll. kpl r,oool ro ooo,ool í0 o00'00

obvodu stav€nišlě

inŽ6nýrckých sítí' vč' kopánÍ 6ond proj€jlch zjlšténí'

D

D 77

1 K stavenlště . přípÍ8va, zřÍzenl' provozovánÍ, odstranénÍ skvoniště kpl 30 30

2 K vlivy po colou dobu stavby kpl 1o 10

3 K ÚzémnlvliW kpl 10 10

4 K Plán zásad organizace \,ýstevby (zov) kpl 2 2

K Prováděcl dokumentace organizace dopravy v průběhu stavby' dopravnÍ znač€nl, světelná signaljzace kpl 3

6 K a
kpl 2 2

K x10 Činnosl geod9la ve Výstavbě kpl

ío K x14 na dotčoných poz€mclchna zémědělEké kpl 10 10 000,00

11 K Xí5 kpl 5 5 000,00

12 K činnost zhotovitéle kpl 1 000,00

po 2a
v6šk6rého doplavnÍho Žnač€ní dl9 PÍováděcí dokumentace organizace dopravy v pÍŮběhu
zna&nl a světélná signalazacov mlBlě pÍováděnÍ prací po c€lou dobu výslavby. V plípadó

iízdním pruhu budó doprava v oxponovaných mÍslách a ěas6ch lÍzena placovnÍky stavby.

stavby' BÚd€ sgJodnat o dopÍavnlho
obousměrného BtřÍdáváho provoŽu v ]9dnom
oále se bldgjednat o zajištění Pígjqdu vozldol ples

př6kop např' pomocl plojedovó oc€lovó d63ky' DálÓ náklady na Žajlštění uavkgk' údržbu dopravnÍch znač6k' označ.ní výkopů a přlpadnó
náh.ady vol€jným dopíavcúm Žá objÍzdnó tía6y po dobu tNánÍ objíŽděk a Uzavr6k' Dálg náklady na oŽnámsní obyvatetům dotčobých
nemovitosll, kdo buds uvažováno s úplnou nobo část6čnou uzávÍikou komunikac€' ozahájení pÍácívtýdonnlm př6dslihu a zajlšlění přlstupu
do ngmovitostl pomocí přejqdú a pl€chodú po c6lou dobu výstavby (plo přiléhló neňovltostI' pro podnlkatelské subj6kty), zajiŠtěnl přÍstupu v

PP

í3 K znovuzílzonÍ objoktů (oplocení, zídky' potrubÍ apod} poškoz8né, ngbo zbořoné běhom kpl 1,00c 10 000,00 10 000,00

14 K spojoné 8 vyřízenÍm požadavků orgánů a oÍganlzacl kpl 1,00c 2 000,00 2 000,00

í5 K ě€rpánÍ podzemnÍch a povÍchových vod kpl 1,00c 6 000,00 6 000,00

í6 K přÍprava slav6niště, záchranné práca, z8bozpečení nálézů na mlstá kpl 1,00c 5 000.00 5 000,00

17 K hladln vg studnÍch, jéjich monilorovánÍ po dobu výstavby vě€tně náhÉd ze náhradnÍ odběÍ' kpl 1,00c 1 000,00 't 000,00

í8 K povol€nÍ pro čerpáni a vypoušiánl podz€mnÍ dobu kpl '1,000 1 000,00 1 000,00

í9 K
IProved€ní dopravnlho znač€nl po celou dobu výstavby včEtně poplatkú za zvláštnl užlvání silnic. součástl bude osaz€nÍ a

IprovozovánÍ voškoróho dopÍ8vnlho znrčénÍ dlg pÍováděcl dokum€ntaco org8n|zace dopravy v průbéhu 8tavby. BUd6 se
llednál Ó osezanÍ doní'v

kpl 1,000 5 ooo,00 5 000,00

20 K požadavků objednBtole WplýVajlcich z''obchodních zadavatele" kpl í 
'000

8 000,00 I 000,00

D

D 23

D5

D2

oconanÍ poŽadavků obj€dnatďo

VoN 4: Předání a převzeti díla - náklady jinde neuvedené 23 000,00

21 K a ČsN kpl 1,000 '10 000,00 10 000,00

K o shodě, tlakovó n€uVod€né, provoznÍ zkoušky' kpl 1,000 '1 000,00 í

K geodetického zaměřenÍ 5kuločnóho provedenÍ kpl 1,000 2 500,00 2

24 K goometÍlckého plánu v celám rozsahu stavby kpl í'000 4 500,00 4

K 6x v papÍrové podobě + 1 x elekronlcky na cD vo
.dxf.

kPl 1,000 5 000,00 5 000,00

'dí

Strana 3 z 3


		2019-05-07T09:51:27+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




